



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HENRIK CHRISTENSEN A/S
VALDEMAR POULSENSVEJ 2, 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
2015/16
33. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. november 2016**

Preben Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Henrik Christensen A/S Valdemar Poulsensvej 2 7100 Vejle
	CVR-nr.: 70 78 54 12 Stiftet: 7. december 1982 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Anne Brendstrup Lorentzen, formand Jytte Christensen Ole Christensen Per Christensen Hans Bruun Petersen
Direktion	Ole Christensen Per Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Pengeinstitut	Danske Bank Kirkegade 21 7100 Vejle
Advokat	Andersen Partners Jernbanegade 31 6000 Kolding

HOVED- OG NØGLETAL

	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	18.198	18.178	17.595	18.327	20.987
Driftsresultat.....	2.403	1.896	582	1.957	4.079
Finansielle poster, netto.....	-711	-762	-733	-819	-625
Årets resultat før skat.....	1.692	1.134	-163	1.047	3.260
Årets resultat.....	1.314	869	-129	903	2.432
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	537	366	519	738	1.296
Balancesum.....	47.351	39.121	38.539	46.361	44.510
Egenkapital.....	6.728	6.113	5.244	6.173	6.071
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-1.030	6.327	-599	1.509	2.386
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-456	-332	-395	-551	-1.163
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-700	0	-800	-800	-2.639
Pengestrømme i alt.....	-2.186	5.995	-1.794	158	-1.416
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	3,9	2,9	-0,4	2,3	7,2
Soliditetsgrad.....	14,2	15,6	13,6	13,3	13,6
Egenkapitalforrentning.....	20,5	15,3	Neg.	14,8	39,7
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	41	44	46	45	48

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Peugeot forhandler med afdelinger i Vejle og Fredericia og har, udover salg af nye og brugte vogne, tilknyttet handel med reservedele samt værkstedsarbejde.

Usædvanlige forhold

Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 1.314 tkr. anses for tilfredsstillende, hvilket er som forventet.

Ledelsen forventer et resultat for det kommende år på niveau med årets resultat.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling, udover omtalt under afsnittet "Forventninger til fremtiden".

Særlige risici

Selskabet oplever ikke særlige risici ud over almindelige forekommende risici inden for virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Miljøforhold

Virksomhedens påvirkning på det eksterne miljø, udover almindelig transport, er begrænset.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer er hovedsageligt knyttet til medarbejdernes produktkendskab, som løbende opdateres.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et marked, hvor der fortsat vil være hård konkurrence. Selskabet har forventninger om at deres modeller af personbiler vil kunne fastholde omsætningen og markedsandel.

Selskabet forventes fusioneret med Henrik Christensen Auto ApS på den kommende generalforsamling med virkning pr. 1. juli 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		18.198.106	18.177.896
Personaleomkostninger.....	1	-15.154.858	-15.686.579
Af- og nedskrivninger.....		-639.914	-595.686
DRIFTSRESULTAT		2.403.334	1.895.631
Andre finansielle indtægter.....		425.240	403.744
Andre finansielle omkostninger.....		-1.136.090	-1.165.537
RESULTAT FØR SKAT		1.692.484	1.133.838
Skat af årets resultat.....	2	-378.091	-264.722
ÅRETS RESULTAT		1.314.393	869.116
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	700.000
Overført resultat.....		1.314.393	169.116
I ALT		1.314.393	869.116

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.369.489	1.454.778
Indretning af lejede lokaler.....		57.324	83.295
Materielle anlægsaktiver.....	3	1.426.813	1.538.073
Andre værdipapirer.....		16.218	16.218
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		995.331	1.007.887
Finansielle anlægsaktiver.....	4	1.011.549	1.024.105
ANLÆGSAKTIVER.....		2.438.362	2.562.178
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		27.659.172	18.704.906
Varebeholdninger.....		27.659.172	18.704.906
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.720.420	4.142.806
Andre tilgodehavender.....		7.945.467	7.853.924
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	167.000
Periodeafgrænsningsposter.....		369.423	243.200
Tilgodehavender.....		14.035.310	12.406.930
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		8.955	10.869
Værdipapirer.....		8.955	10.869
Likvide beholdninger.....		3.208.732	5.436.050
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		44.912.169	36.558.755
AKTIVER.....		47.350.531	39.120.933

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		540.000	540.000
Overført overskud.....		6.187.537	4.873.144
Forslag til udbytte.....		0	700.000
EGENKAPITAL.....	5	6.727.537	6.113.144
Hensættelse til udskudt skat.....		1.127.825	1.005.462
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.127.825	1.005.462
Selskabsskat.....		184.728	88.720
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	184.728	88.720
Gæld til pengeinstitutter.....		2.838	43.871
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	86.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		15.676.993	7.234.017
Anden gæld.....		23.630.610	24.549.691
Kortfristede gældsforpligtelser.....		39.310.441	31.913.607
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		39.495.169	32.002.327
PASSIVER.....		47.350.531	39.120.933
 Eventualposter mv.	7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
 Nærtstående parter	9		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat.....	1.314.393	869.116
Årets afskrivninger tilbageført.....	639.914	595.686
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-60.000	-4.626
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	1.914	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	378.091	264.722
Betalt selskabsskat.....	7.280	-126.000
Ændring i varebeholdninger.....	-8.954.266	2.248.541
Ændring i tilgodehavender.....	-1.795.380	2.314.834
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	7.437.868	164.363
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	-1.030.186	6.326.636
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-537.417	-366.485
Salg af materielle anlægsaktiver.....	68.762	39.716
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-5.707
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	12.556	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-456.099	-332.476
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-700.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-700.000	0
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-2.186.285	5.994.160
Likvider 1. juli.....	5.392.179	-601.974
LIKVIDER 30. JUNI.....	3.205.894	5.392.186
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	3.208.732	5.436.050
Gæld til pengeinstitutter.....	-2.838	-43.871
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	3.205.894	5.392.179

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	14.478.499	15.001.277	
Pensioner.....	298.761	298.708	
Omkostninger til social sikring.....	203.749	194.591	
Andre personaleomkostninger.....	173.849	192.003	
	15.154.858	15.686.579	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.441.811	1.283.797	
	1.441.811	1.283.797	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	255.728	214.720	
Regulering af udskudt skat.....	122.363	50.002	
	378.091	264.722	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2015.....	6.307.372	896.582	
Tilgang.....	537.417	0	
Afgang.....	-347.125	0	
Kostpris 30. juni 2016.....	6.497.664	896.582	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	4.852.595	813.287	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-338.363	0	
Årets afskrivninger	613.943	25.971	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	5.128.175	839.258	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	1.369.489	57.324	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2015.....	37.068	1.007.887	
Afgang.....	0	-12.556	
Kostpris 30. juni 2016.....	37.068	995.331	
Ned- og afskrivninger 1. juli 2015.....	20.850		
Ned- og afskrivninger 30. juni 2016.....	20.850		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	16.218	995.331	

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	540.000	4.873.144	700.000	6.113.144
Betalt udbytte.....			-700.000	-700.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.314.393		1.314.393
Egenkapital 30. juni 2016.....	540.000	6.187.537	0	6.727.537

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 540 stk. a nom. 1.000 kr.....	540.000	540.000
	540.000	540.000

Langfristede gældsforpligtelser				6
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat.....	88.720	184.728	0	0
	88.720	184.728	0	0

Eventualposter mv.	7
---------------------------	----------

Der er indgået en huslejekontrakt i Fredericia, som er uopsigelig indtil den 1. juli 2022, med en årlig husleje på 1.659 tkr. samt en huslejekontrakt i Vejle, med en årlig huslejeoplygtelse på 2.332 tkr.

Selskabet har, som led i indgående erhvervsleasingaftaler for kunder, forpligtet sig til at tilbagekøbe brugte biler til en værdi af 1.210 tkr.

Selskabets varebeholdninger er omfatter af ejendomsforbehold overfor leasinggiver. Varebeholdninger med ejendomsforbehold pr. 30. juni 2016 udgør 1.933 tkr.

Selskabet har en verserende sag hos SKAT angående ikke korrekt afregning af registreringsafgift og moms. Ledelsen er ikke enig i SKATs afgørelse, hvorfor denne er anket til Landsskatteretten.

Det er ledelsens forventning, på baggrund af seneste offentliggjorte kendelser, at selskabet får medhold i indsigelsen, hvorfor der ikke er opgjort eller udgiftsført nogen forpligtelse i regnskabet.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Der er stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor søsterselskaberne OPC Ejendomme ApS.

Overfor SKAT er, til sikkerhed for toldkredit, stillet garanti på 200 tkr.

Selskabet kautionerer maksimalt for 397 tkr., i henhold til rammeaftale med pengeinstitut.

Til sikkerhed for leverandørgæld hos K.W. Bruun Import A/S og Jyske Finans A/S er der tinglyst pantsætningsforbud for motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, hvis værdi pr. 30. juni 2016 udgør 9.200 tkr.

Til sikkerhed for gæld hos Jyske Finans A/S er der givet virksomhedspant på 16.000 tkr. med pant i varelager af motorkøretøjer, der ikke er eller har været registreret, hvis værdi pr. 30. juni 2016 udgør 9.200 tkr. Herudover er der tinglyst pantsætningsforbud for fordringspant i simple fordringer, hvis værdi pr. 30. juni 2016 udgør 5.720 tkr.

Nærtstående parter**9**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.